

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE,

SIRKALI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

Case No. S.T.C. No.290/2019

Deposition of

Name : Balasubramaniam

Father Name : Kaliyamoorthy

Village :

Calling :

Age : 53/2021

Prosecution: P.W-1 -cross

Defence :

Caste :

Taluk :Sirkali

Religion :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day

15.09.2021

சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது.

எதிரிதரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எதிரி மீது ஒரு காசோலை வழக்கும், என் மனைவி எதிரியின் தந்தை மீது ஒரு காசோலை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். எதிரியின் தந்தை உத்திராபதி எனக்குதான் பழக்கம் ஆனவர் என்றால் சரிதான். எதிரியின் தந்தை உத்திராபதி என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்றால் செங்கல் தூளை வைத்து இருந்தார். செங்கல் தூளையின் பெயர் தெரியுமா என்றால் அதன் பெயர் அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பர். எதிரிக்கு அனுப்பப்பட்ட வழக்கறிஞரின் அறிவிப்பிலும், முதல் விசாரணையிலும், எதிரி பிராமிசரி நோட் எழுதி கொடுத்துள்ளாரா என கூறியுள்ளானோ என்றால் இல்லை. சாட்சி பின்னிட்டு கடன் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளதாக கூறுகிறார். ஆனால் நான் போட்ட வழக்கில் எதிரி கை லெட்டர் மட்டும் எழுதிக்கொடுத்திருப்பதாக சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. நான் எதிரிக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பில் எனது கட்சிக்காரரிடம் தாங்களும் தங்கள் மகன் ராஜேஷ் என்பவரும் சாட்சிகள் முன்னிலையில் ரூ. 5 லட்சத்திற்கான கடன் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்திருப்பதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் இல்லை. என் மனைவி எதிரியின் தந்தை உத்திராபதியின் மீது எந்த தொகைக்கு வழக்கு தொடுத்துள்ளார் என்றால். ரூ. 5 லட்சத்திற்கான காசோலை வழக்கு தொடுத்துள்ளார். ராஜேஷ் என்பவர் கடன் பத்திரத்தை என் பெயருக்குதான்

எழுதிக்கொடுத்தாரா என்றால் என் பெயருக்கும், என் மனைவியின் பெயருக்கும் சேர்த்து எழுதிக்கொடுத்தார். நான் அனுப்பிய அறிவிப்பு மற்றும் முதன்மை விசாரணையில் எதிரி ரூ. 5 லட்சத்திற்கு கடன் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்று சொல்லியுள்ளேன் , ஆனால் அந்த கடன் பத்திரத்தை எந்த காரணத்திற்காக எழுதிக்கொடுத்தார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்தவிதமான மறுபயனும் இல்லாமல் எதிரி பிராமிசரி நோட் எழுதிக்கொடுத்திருப்பதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி எந்த மறுபயனுக்காக பிராமிசரி நோட் எழுதிக்கொடுத்தார் என்று நான் வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். பிராமிசரி நோட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிராமிசரி நோட்டை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யாமல் பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிராமிசரி நோட் யார் எழுதிக்கொடுத்தது, யார் முன்னிலையில் எழுதப்பட்டது என்ற விபரத்தை வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் ரூபகமில்லை. என்னுடைய அறிவிப்பிலோ, நீதிமன்ற முதல் விசாரணையிலோ எதிரி என்னிடம் கடன் வாங்கியதாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. வழக்கின் காசோலையை யார் எங்கு எப்போது கொடுத்தார்கள் என்றால் ராஜேஷ் என் வீட்டிற்கு வந்து 16.02.2019 ல் காசோலையை கொடுத்தார் . நான் என்னுடைய வழக்கில் காவல் துறையில் எதிரியின் மீது புகார் கொடுத்து அதன்மூலம் காசோலை பெற்றதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி எனது வீட்டில் காசோலை கொடுத்ததாக மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சீர்காழி காவல் நிலையத்தில் எதற்காக புகார் அளித்தேன் என்றால் எதிரியிடம் அவர் கொடுக்கவேண்டிய பணத்தை கேட்டதற்கு கொடுக்காமல் என்னை மிரட்டினார் அதனால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். சீர்காழி காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. யார் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் எதிரியின் தந்தை உத்திராபதி மீது புகார் கொடுத்தேன். எதிரியின் மீது சீர்காழி காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. எதிரியின் மீது சீர்காழி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் காவல்நிலையத்திற்கு வெளியில் பேசி காசோலை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரிக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பில் தானும், தனது மகன் ராஜேஷ் என்பவரும்

என்றும் ராஜேஷின் தந்தை உத்திராபதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையெழுத்திற்கும், நீதிமன்றத்திலிருந்து சம்மன் சர்வ் செய்யப்பட்டதற்கான Acknowledgement card ல் உள்ள கையெழுத்து வெவ்வேறாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பர் எதிரியின் தந்தை உத்திராபதியின் பெயரில் உள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும், ஆனால் வழக்கு காசோலை அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பர் காசோலைதான் என்றால் சரிதான். அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பருக்கும் ராஜேஷ் என்பவருக்கும் எந்த வித சம்பந்தம் என்று வழக்கிலோ , அறிவிப்பிலோ, முதல் விசாரணையிலோ கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறவில்லை. அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பரை வழக்கில் ஒரு எதிரியாக சேர்த்துள்ளீர்களா என்றால் சேர்க்கவில்லை. அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பரை வழக்கில் சேர்க்காமலும், அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பரின் உரிமையாளர் உத்திராபதியாக இருப்பதாலும், அதற்கு எந்த வித தொடர்பும் இல்லாத எதிரியை இந்த வழக்கில் எதிரியின் தந்தை உத்திராபதிக்கு அழுத்தம் கொடுத்தபதற்காக எதிரியின் மீது வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அண்ணாபிரிக்ஸ் சேம்பரின் புரொபைட்டர் என்ற இடத்தில் கையெழுத்து போடப்பட்டுள்ளது. அந்த புரொபைட் யார் என்று தெரிந்துக்கொண்டீரா என்றால் எதிரி என் வீட்டிற்கு வந்து என் முன்னிலையில் கையெழுத்திட்டு காசோலையை கொடுத்தார் . அதனால் அதை நம்பி நான் எதையும் கேட்கவில்லை. வழக்கிலோ, அறிவிப்பிலோ, முதல் விசாரணையிலோ எதிரி என் வீட்டிற்கு வந்து காசோலையில் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தார் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. நான் வெளிநாட்டில் லேபர் வேலை செய்து வந்தேன். அதற்கு முன்பு திருமுல்லைவாசலில் அருள்ராஜேந்திரன் கடையில் வேலை செய்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் வழக்கு காசோலையில் எதிரியின் காசோலை இல்லை, எதிரியின் கையெழுத்தும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ரூ.7 லட்சம் மற்றும் மனைவி ரூ. 5 லட்சம் கொடுத்திருப்பதற்கான வசதி இல்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த வகையிலும் எதிரிக்கு சம்பந்தமில்லாத காசோலையை பயன்படுத்தி எதிரியின் மீது பொய்யாக வழக்கு தொடர்ந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.