

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, SIRKALI
DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

STC No. 290/2019

Deposition of Name	Chithra	Prosecution	PW-2 Cross
Father/Husband	Balasubramaniyan	Defence	
Village	Thirumullai Vasal	Taluk	Sirkali
Calling	Sivan South street, Sirkali	Religion	
Age	42-2024		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 27.06.2024 சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் புகார்தரரின் மனைவி என்றால் சரிதான். நான் வீட்டுக்குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். எனது கணவர் தற்போது திருமல்லைவாசலில் அரிசி கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறார் ஏற்கனவே சிங்கப்பூரில் இருந்தார். ஒருநாள் லாபம் ரூபாய் 500 வருமானம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். தின வருமானம் 500 கூடுதலாகவும் ஒருசில நாள் குறைவாகவும் கிடைக்கும் என்றால் சரிதான். அரிசி கடை தவிர வேறு தொழில் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் வீட்டு வாடகை வரும். கடை கணக்குகள் பராமரிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். அரிசி கடையிலும் வீட்டு வாடகையிலும் வரும் வருமானத்தை தவிர வேறு வருமானம் இல்லை. எனது கணவரின் வருமானத்தை தவிர வேறு வருமானம் எனது குடும்பத்திற்கு இல்லை என்றால் சரிதான். எனது கணவர் ரூபாய் 5 லட்சம் ராஜேஷ் என்பவருக்கு கொடுத்தார். கடன் உறுதி சீட்டை ராஜேஷ் என்பவர் எனது கணவருக்கு எழுதி கொடுத்தார். ராஜேஷ் அவரது தந்தை உத்திரபதியும் சேர்ந்து கடன் உறுதி சீட்டு எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் ராஜேஷ் மட்டும் தான் எழுதி கொடுத்தார். கடன் உறுதி சீட்டா அல்லது கை லட்டரா என்றால் பத்திரத்தில் கடனை எழுதி கொடுத்தார். நான் சொல்வது போல் கடன் பத்திரத்தை எனது கணவர் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்து உள்ளாரா என்றால் நகல்லை தாக்கல் செய்து உள்ளார். எதிரியின் தந்தை உத்திரபதி மீது நான் ரூபாய் 5 லட்சத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்து இருந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு எந்த வருமானம் இல்லை என்ற போது எப்படி உத்திராபதிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் எனது நகை இருந்தது அதன் மூலம் கொடுத்தேன். எதிரின் தந்தைக்கு பணம் கொடுக்க வேண்டி எனது நகையை அடமானம் வைத்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரத்தை எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு ரூபாய் 5 லட்சம் கொடுக்கும் அளவிற்கு எனது கணவருக்கே போதிய வருமானம் இல்லை என்றால் சரியல்ல அவர் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்தை கொடுத்தார். எனது கணவர் வெளிநாட்டில் சம்பாதித்த பணத்தை திருமல்லைவாசல் இந்தியன் ஓவரிசஸ் வங்கி சேமித்து வைத்து இருந்தார். வங்கி கணக்கை பார்த்தால் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்த தொகை பற்றி தெரியும் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் காசோலையாக கொடுத்தார் அல்லது வரைவிலையாக கொடுத்தார் என்றால் கையில் பணம் ஆக தான் வங்கியில் எடுத்து கொடுத்தார். மேற்படி விவரத்தை நிருபணம் செய்ய வேண்டி வங்கி ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் எனது கணவர் தாக்கல் செய்து உள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. எனது கணவர் சீர்காழி காவல்

நிலையத்தில் ராஜேஷ் மற்றும் உத்திராபதி மீது பணத்தை கேட்டு திரும்ப தராததால் புகார் கொடுத்தார். மேற்படி புகாரை எனது கணவர் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்து உள்ளாரா என்றால் அது பற்றி தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததால் தான் காசோலை கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். நானும் எனது கணவரும் வட்டி தொழில் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் வட்டி பற்றி எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் அப்பா செங்கல் சேம்பர் வைத்து நடத்தி வந்தார்கள். எதிரியும் எனது கணவரும் குடும்ப நண்பர் என்று சொல்லி உள்ளேன் எவ்வாறு என்றால் நீண்ட நாட்கள் ஆக பேசி பழக்கம், சாதாரணமாக பேசி பழக்கம் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 காசோலை ஆவணத்தில் anna bricks chamber என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரியின் தந்தை நடத்தி வரும் chamber ன் பெயர் anna bricks chamber என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் காசோலையை anna bricks chamber ன் proprietor தான் கொடுத்து உள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் anna bricks chamber ன் ஒரு தரப்பினர் ஆக சேர்த்து உள்ளாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. anna bricks chamber ன் proprietor காசோலை வழக்கியதால் anna bricks chamber ன் தரப்பினர் ஆக சேர்த்து இருக்க வேண்டும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரி மயிலாடுதுறையில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எதிரி மயிலாடுதுறையில் வசிப்பதால் எனக்கு எனது கணவருக்கும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு வேலை கிடையாது என்றால் சரியல்ல chamber நடத்தி வருகிறார். தற்போதும் chamber நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். எதிரி chamber நடத்தி வருவதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து உள்ளாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் தாக்கல் செய்து உள்ள காசோலை மோசடி வழக்கிற்கு சாட்சி சொல்ல வந்தேன். எதிரிக்கு இந்த வழக்கு எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு காசோலை எதிரியின் காசோலை இல்லை என்றாலும் அதில் உள்ள கையெழுத்து எதிரியின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு கடன் கொடுக்கும் அளவிற்கு எனக்கும் எனது கணவருக்கும் போதிய வருமானம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் பழிவாங்க வேண்டி எதிரியின் தந்தை கொடுத்த காசோலையை தவறாக பயன்படுத்தி பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்து உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் தந்தைக்கு அழுத்தம் கொடுக்க வேண்டி எதிரியின் மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்து உள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முடித்து கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை.