

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, SIRKALI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

Case No. STC. 290/2019

Deposition of Name	ஹரிஷ் Probationary Officer Central Bank of India Mayiladuthurai Branch	Prosecution	CW-1.
Father Name	முனுசாமி	Court	JM, Court, Sirkali.
Village	மயிலாடுதுறை	Taluk	Sirkali.
District	மயிலாடுதுறை	Age	28/2025

Solemnly affirmed by Tmt.R.Geetha Grade -III Bench Clerk of this Court in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day

05.11.2025.

சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது. எதிரி ஆஜரில்லை குவிமுச.317 படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

என் பெயர் ஹரிஷ்.. நான் Central Bank of India Mayiladuthurai Branch ல் தற்போது துணை மேலாளராக (Probationary Officer) பணியாற்றி வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எங்கள் கிளை மேலாளருக்கு அனுப்பப்பட்ட சாட்சி சம்மனை தொடர்ந்து நான் அவருடைய அனுமதி பெற்று அவர் சார்பாக இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க இன்று வந்துள்ளேன். அழைப்பாணையில் கோரப்பட்டு இருந்த சில விபரங்களை நான் எடுத்து வந்துள்ளேன்.

இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு எங்கள் கிளை மேலாளர் அதிகாரம் அளித்துள்ளார். அழைப்பாணையில் எங்கள் வங்கி கிளையில் துவக்கப்பட்ட அண்ணா பிரிக்ஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் கணக்கு எண் 3129134574 என்னும் வங்கி கணக்கு பற்றி விபரங்கள் கோரப்பட்டு இருந்தது. அந்த நிறுவனத்தின் Constitution பற்றியும் அந்த நிறுவன உரிமையாளர்கள் பற்றியும் விபரங்கள் கேட்கப்பட்டு இருந்தது. ஆனால் நாங்கள் மேற்படி வங்கி கணக்கு சம்பந்தமாக நாங்கள் பராமரிக்கும்

தரவுகளை ஆராய்ந்து பார்க்கும்போது அந்த வங்கி கணக்கு 28.06.2011 ந்தேதி அன்று துவங்கப்பட்டது என்பது தெரிய வந்தது. அந்த காலகட்டத்தில் வங்கிகள் கணினிமயமாக்கப்படவில்லை. ஆகவே மேற்படி கணக்கு சம்பந்தப்பட்ட விபரங்கள் எங்கள் வங்கி மென்பொருளில் பதிவாகவில்லை. அதனால் அண்ணா பிரக்ஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் குறித்த விபரங்களை எங்களால் தேடி எடுக்க முடியவில்லை.

ஆனால் எங்கள் வங்கி மென்பொருளில் அண்ணா பிரிக்ஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் Specimen Signature Scanning செய்யப்பட்டு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு இருந்தது. மேற்படி வங்கி கணக்கு துவங்கப்பட்ட சமயத்தில் அந்த Specimen Signature பெறப்பட்டுள்ளது. எங்கள் வங்கி மென்பொருளில் இருந்து அந்த Specimen Signature ன் பிரன்ட் அவுட்டை நான் தற்போது எடுத்து வந்துள்ளேன். அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி ஆவணத்தை பார்க்கும் போது அண்ணா பிரிக்ஸ் சேம்பரின் Seal அதில் வைக்கப்பட்டு இருப்பதும் அந்த சீலில் Proprietor என்கிற குறிப்பு உள்ளதையும் காண முடிகிறது. இதிலிருந்து அந்த நிறுவனம் ஒரு Proprietor நிறுவனம் என்பதை அறிந்து கொள்ளலாம். (மேற்படி பிரின்ட் அவுட் Ex.C.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி பிரன்ட் அவுட்டிற்கு சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 65 B (4) ன் கீழான சான்றிதழில்லை என்னும் காரணத்திற்காக இரு தரப்பிலும் ஆட்சேபிக்கப்பட்டு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அண்ணா பிரிக்ஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் புரோபிரேட்டர் யார் என்பது குறித்து எங்கள் வங்கி தரவுகளில் எதுவும் விபரங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வங்கி கணக்கு துவக்கப்பட்ட காலகட்டத்தில் எங்கள் வங்கி கணினிமயமாக்கப்பட்டு விட்டதா என்றால் இல்லை. அப்படியானால் என் மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்ட ஆவணம் எப்போது மென்பொருளில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டது என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். கணினி மயம் ஆக்கப்படும் போது அந்த வங்கி கணக்கு குறித்த அனைத்து விபரங்களையும் கணினி மயம் ஆக்க சாத்தியக்கூறுகள் உண்டு என்றால் சரிதான். ஆனால் நாங்கள் Specimen Signature மட்டும் தான் கையொப்பத்திற்காக பதிவேற்றம் செய்வோம். வங்கி

துவக்க படிவத்தை பதிவேற்றம் செய்யும் வழக்கம் கிடையாது.

வங்கி துவக்கப்படிவத்தை பதிவேற்றம் செய்ய தேவையில்லை என்று வங்கி விதி ஏதேனும் இருக்கிறதா என்றால் கிடையாது. கணினி மயம் ஆக்கப்பட்ட காலகட்டத்தில் அந்த மென்பொருளில் வங்கி துவக்கப்படிவத்தை பதிவேற்றம் செய்யும் வசதி இருந்ததா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தற்போது எங்கள் வங்கி மென்பொருளில் துவக்கப்படிவத்தை பதிவேற்றம் செய்யும் வசதி இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. Specimen Signature யை பதிவேற்றம் செய்ய வசதி இருக்கும் நிலையில் நிச்சயம் துவக்கப்படிவத்தை பதிவேற்றம் செய்ய வசதி இருந்திருக்கும் என்றாலும் அதனை பதிவு செய்யாதது எங்கள் வங்கியின் சேவை குறைபாட்டையும் அலட்சிய போக்கையும் காண்பிக்கிறது என்றால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து யாருடையது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அண்ணா பிரிக்கஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்றால் அது பற்றியும் எனக்கு தெரியாது.

வாதி தர்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணமானது அண்ணா பிரிக்கஸ் சேம்பரின் உரிமையாளர் அதில் கையொப்பம் செய்துள்ள நபர் தான் என்பதை ஊர்ஜிதப்படுத்தும் ஆவணம் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்கு காசோலை மற்றும் Ex.C.1 ஆகிய இரு ஆவணங்களிலும் காணப்படுவது ஒரே முத்திரை மற்றும் கையொப்பம் என்றால் சரிதான். வங்கி சார்பாக வழங்கப்படும் காசோலைகளில் நிறுவன பெயரை அச்சிட்டு கொடுக்கும் வழக்கம் 2011 காலக்கட்டத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வாசாஆ.2 ஆவணமான வங்கி ரிட்டன் மெமோவில் அண்ணா பிரிக்கஸ் சேம்பர் என்று குறிப்பிட்டு தான் காசோலை திருப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். Ex.C.1ஆவணத்தில் யார் கையொப்பம்செய்துள்ளார்களோ அந்த நபர் தான் அண்ணா பிரிக்கஸ் சேம்பர் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு காசோலையில் காணப்படும்கையொப்பம் அந்த Specimen Signature ன் கையொபத்தோடு ஒத்துப்போகாத பட்சத்தில் Signature Differs

என்றுசொல்லிதான் காசோலை திருப்பப்பட்டு இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஆனால் இந்த வங்கி கணக்கு 2012 லேயே மூடப்பட்டு விட்டது. அதன் பிறகு தான் காசோலை வசூலுக்கு வந்துள்ளது. பொதுவாக ஒரு வங்கி கணக்கு மூடப்படும் போது பயன்படுத்த படாத காசோலைகள் திரும்ப பெற்றுக்கொள்ளப்படும் என்றால் சரிதான். ஆனால் காசோலை வேறு மூன்றாம் நபருக்கு வழக்க பட்டுள்ளதா என்பது குறித்து எங்களுக்கு அப்போது தெரியாது. ஒரு வங்கி கணக்கு மூடப்படும் போது அந்த கணக்கின் உரிமையாளர் நேரில் வந்து கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

எதிரி தரப்பு மற்றும் வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முடித்துக்கொள்ளப்பட்டது
மறு விசாரணை இல்லை.